
令和５年６月吉日 

サイクルショップ 御中 

ヒルクライムチャレンジ実行委員会 

 委員長  永 井  芳 郎 

 

 

ヒルクライムチャレンジ グランフォンド高梁 2023 

「公式サポート店」登録について（ご案内） 

 

 

芒種の候、貴店におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度岡山県高梁市において、地元の実行委員会主体による自転車イベント「ヒルクライムチャ

レンジ グランフォンド高梁 2023」を下記のとおり開催することとなりました。 

初開催となる本大会ですが、「吹屋ふるさと村」「弥高山」へと向かう登りごたえ十分なヒルクライムル

ートを走破するロングコース、初心者から気軽に「グランフォンド」の雰囲気を味わえるミドル・ショー

トコースを設定しております。また、エイド（休憩所）では地域ごとの特色を活かした補給食をご用意し

て、サイクリストの皆さまをお待ちしておりますので、市内外の多くの方に参加していただき、大会を楽

しんでいただけたらと思っております。 

つきましては、下記の特典内容をご確認いただき、一緒に大会を盛り上げることにご賛同いただけるよ

うでしたら、「公式サポート店」としてご登録いただき、お客様に本大会についてご案内いただけますと

幸いです。ぜひともご登録のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 大会名  ヒルクライムチャレンジ グランフォンド高梁 2023 

supported by ハレいろ・サイクリング OKAYAMA 

 

２ 日 時  令和５年 ９月３０日（土）１３：００～１６：００ 前日受付 

          １０日 １日（日） ７：００～１５：３０ イベント当日 

 

３ 場 所  メイン会場：（株）山陽オカムラグラウンド（高梁市間之町１） 

 

４ コース  ロングコース ／距離８４．１ｋｍ／獲得標高１，４７２ｍ 

       ミドルコース ／距離４５．５ｋｍ／獲得標高  ７５６ｍ 

       ショートコース／距離２３．６ｋｍ／獲得標高  ３８５ｍ 

 

５ 「公式サポート店」登録における特典内容について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《公式サポート店様 特典内容》 

◎「ヒルクライムチャレンジ グランフォンド高梁」公式ＨＰに公式サポート店として掲載 

◎ SHOP 割引 

 ①公式サポート店様を通じてお申し込みいただいた場合、各種目参加料を 1 人 500 円割引さ

せていただきます。（ショートコース：ソロ：小学 5・6 年生のみ 200 円割引） 

 ②店長または店員１名様分の参加料を無料とさせていただきます。 

 ③サポートライダーとして参加していただける方も、参加料無料です。 

（全コースで 40名程度募集し、希望者多数の場合は抽選。） 

   ※各エイドでは、参加者と同様の「おもてなし（補給食等の提供）」が受けられます。 

   ※大会当日までに、本会が用意するマップを基に必ず 1 回以上の試走をすることが条件。 

 

 



《公式サポート店登録および SHOP 割引申込みまでの流れ》 

 

【ご登録について】 

① 登録を希望される場合、その旨、実行委員会事務局までメールにて送信してください。 

タイトルは「グランフォンド高梁公式サポート店登録：○○（ショップ名）」でお願いします。 

② 事務局で確認が取れましたら、「【新規】サポート店登録申込書」を返信させていただきます。 

③ 「【新規】サポート店登録申込書」に必要事項を記入の上、事務局までメールまたは FAX にて送信し

てください。 

メール：sportsshinko@city.takahashi.lg.jp  FAX：0866-21-0262 

 

 

 

④ ご登録後、ポスター・チラシ及びＩＤ・パスワード（公式 HP から SHOP 割引申込用紙をダウンロ

ードする際に使用）を送付させていただきます。ポスター・チラシにつきましては、店舗への掲示や

顧客様への配布等よろしくお願いします。 

 

【SHOP 割引申込みについて】※詳細については、後日改めてメールでお知らせします。 

➀ 公式サポート店様からのお申し込みはすべてウェブ申込とさせていただきます。公式ＨＰ上にありま

す SHOP 割引申込用紙（「参加者→SHOP」用、「SHOP→事務局」用の 2 種類）をダウンロード（お

知らせしたＩＤ・パスを入力）していただき、店舗に設置ください。参加者を取りまとめの上、公式

HP上の申込フォームから送信願います。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② 公式サポート店様ごとに参加料の合計を事務局で確認させていただきます。その後「請求書」を送付

いたしますので、請求金額を指定された口座へ入金願います。 

③ 入金が確認できましたら、「領収書」を公式サポート店様へ送付いたします。 

※ 店員またはお客様の中には、個人で申込みされる方もおられると存じます。参加申込みの重複に

つきましては確認いたしかねますので、「SHOP 割引申込」される前に、ご本人様に必ず申込み

の有無をご確認願います。 

※ 既にエントリーサイト等で申込まれた方を、SHOP 割引申込に変更することはできませんのでご

了承ください。 

※ その他、ご不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。 

〒716－8501 岡山県高梁市松原通 2043 

ヒルクライムチャレンジ実行委員会事務局 担当：五百蔵（いおろい） 

（高梁市教育委員会スポーツ振興課内） 

TEL：0866－21－0425      FAX：0866－21－0262  

メール：sportsshinko@city.takahashi.lg.jp 

SHOP 割引申込用紙（エントリー表）提出日 

1 回目：～令和５年７月３０日（日） 

2 回目：～令和５年９月 ３日（日）（〆切日） 

※参加者やサポートライダーの確保状況を把握するため、2回に分けての申し込みにご協力ください。 

※個人申込みによるエントリー期間は令和５年９月１０日(日)までとなっております。ただし、申込定員

（全コースで１，０００人）に達しましたら終了となりますので、お早めにお申し込みください。 

登録〆切：令和５年７月３０日（日） 


